
 ２０２４年度札幌水泳協会プログラム運用・料金改定のお知らせ  

 

 

札幌水泳協会 競技委員会 

 

 

 平素は札幌水泳協会の事業運営に多大なご協力と格別のご理解を賜り誠にありがとうございます。 

さて、２０２４年度の競技会運営につきましてプログラムの運用方針を変更しましたのでご連絡します。 

なお、公認競技会（札幌春季 ・ 札幌ジュニア ・ 札幌年齢別 ・ 札幌ＮＹＣ）のみの変更とし 

未公認競技会（札幌チャレンジ ・ 札幌市民スポーツ大会）につきましては２０２３年度と同様の 

運用となります事を併せてご報告させていただきます。 

 

 

 

２０２３年度プログラム販売方針（旧） 

１．１部 １，０００円 

２．購入希望者のみの販売（事前予約） 

 

 

２０２４年度プログラム販売方針（新） 

１．札幌水泳協会ＨＰを活用したプログラム配信に変更致します。 

２．参加者１名につき６００円をプログラム配信料としていただきます。 

３．参加団体へは１部 １，０００円（紙媒体）にて販売（事前予約）致します。 

４．当日販売につきましては、１部 １，０００円（紙媒体）にて販売致します。 

５．プログラム配信につきましては競技会開催２週間前となります。 

 

 

 変更理由  

① 施設利用料及び人件費の高騰、その他の経費増のため経費削減努力のみでは対応出来ないため。 

② 任意団体として活動している協会運営に無理が生じる事で、今後の競技会運営が出来なくなる 

可能性があり、水泳普及・競泳競技の更なる発展に支障をきたす事への措置を講じる必要性が 

出てきたため。 

③ 自然環境保護、ＳＤＧｓの観点から紙媒体での大量印刷を実施せず、限りある資源の削減を実施し   

森林伐採等による温暖化への貢献を任意団体である札幌水泳協会が主体となって取り組むため。 

 

  皆様のご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

以上 


